

NOTA INFORMATIVA

CORRECCIONES EN EL PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN DEL CONTRATO 'RENTING Y MANTENIMIENTO DEL SERVICIO DE IMPRESIÓN, FOTOCOPIADO Y ESCANEO, CON SISTEMA DE GESTIÓN INTEGRAL DEL PARQUE DE IMPRESIÓN DE CANAL GESTIÓN LANZAROTE, S.A.U. (Expte. 05/2025).

En relación con el contrato de “**RENTING Y MANTENIMIENTO DEL SERVICIO DE IMPRESIÓN, FOTOCOPIADO Y ESCANEO, CON SISTEMA DE GESTIÓN INTEGRAL DEL PARQUE DE IMPRESIÓN DE CANAL GESTIÓN LANZAROTE, S.A.U.**” (expte. 05/2025), se han detectado algunos errores en las especificaciones recogidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas del procedimiento.

En consecuencia, se introducen las siguientes modificaciones que reflejan las capacidades estándar del mercado y favorecen la libre concurrencia sin menoscabar la funcionalidad requerida ni comprometer la calidad mínima:

Pliego de Prescripciones Técnicas

1.- En la tabla de especificaciones técnicas del **Anexo I**, respecto de la **velocidad de impresión** de los equipos **Tipo B**:

Donde dice:

A4 ppm: 22

A3 ppm: 14

Debe decir:

A4 ppm: 20

A3 ppm: 10

2.- En la misma tabla, respecto de la **capacidad** de la **bandeja manual (A4-A3)**:

Donde dice:

150 hojas

Debe decir:

100 hojas

3.- En la misma tabla, respecto del **Gramaje Dúplex** del **Tipo B**:

Donde dice:

220 gr

Debe decir:

150 gr

Arrecife, a 8 de agosto de 2025